（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2020 年 6 月 8 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2020 年 6 月 6 日（土） 18:00 ～ 20:00

開催場所 リファレンス小倉魚町貸会議室 407

出席者
山口昇・山口ひろみ・松尾威・吉村弘

議事 １， 開会宣言                   松尾 威

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  緊急事態宣言解除後の行動指針に関して

本報６−２  講習試験等の開催に関して

本報６−３  全国一斉例会の開催に関して

本報６−４  オンライン資格に関して

本報６−５  第９回古民家フォト甲子園に関して

本報６−６  第７回再築大賞に関して

本報６−７  住教育オンラインサロンの開設に関して

本報６−８  Youtube を活かした企業ブランディングに関して

本報６−９  出席報告の徹底に関して

本報６−１０ 各種スケジュールに関して

本報６−１１ メルマガサービスに関して

本報６−１２ その他

７， 支部報告事項             支部長 山口 昇

支報８−１ 第 1 回九州加盟店ミーテングに関して

支報８−２ 北九州市との事業に関する補助金及び鞍手町連携について

支報８−３ じゃあぱとらを会員が各自治体に配布することについて

支報８−４ 佐賀県で古民家調査について

支報８−５ 7 月例会の日程と会議場所の変更について

８， その他

９， 閉会宣言                   吉村 弘

事項 本報６－１から６－１２まで資料を基に説明と各試験や講習会のスケジュール

案内

支報について

第１回九州加盟店ミーテングに関して、web にて九州の各支部長及び加盟店、

他地域の支部長オブザーバー参加、井上幸一氏より国からの補助金や地域のＤ

ＭＯやＤＭＣとの連携の講義、本部河野公宏氏から各地域の連携や会員増員の

話、九州及他地域の自治体との連携や茅葺古民家再生、DIY やまちづくり協議

会の設立について、九州沖縄地区担当理事兎洞氏から協会会員増員の為のこれ

からの進め方などの話

福岡第三支部でも北九州市や鞍手町との連携や一般社団法人全国空き家アドバ

イザー協議会設立をめざし、2020 年 6 月 7 日に八女市で設立される一般社団

法人全国空き家アドバイザー協議会八女支部設立総会と、2020 年 6 月 13 日佐

賀県第一支部で行われる古民家調査に床下調査を致します、古民家調査の見識

を深め他の支部会員との連携ができるようにする為参加の案内をした。

４月より会員が増えたため近隣自治体へのじゃぱとら配布を協議した。

会員は地域の自治体や関係各機関への配布を一か所以上担当とする。

2020 年 7 月例会は全国一斉例会となり、日程と会議室の変更

次月開催日時 2020 年 7 月 8 日（水） 18：00～19：00

次月開催場所 一般社団法人福岡県北部古民家再生協会会議室

次月議事内容 全国一斉例会